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JMIMB Puesto de Bolsa, S A

Resultado por Instrumentos Financieros

A valor razonable

A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A costo amortizado

Total Resultado por Instrumentos Financieros

Ingresos por Servicios

Ingresos por Administracion de Cartera
Ingresos por Custodia de Valores
Ingresos por Asesorias Financieras
Otros Ingresos por Servicios

Total Ingresos por Servicios

Resultado por Intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles
Gastos por Comisiones y Servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por Intermediacion

Gastos por Financiamiento
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos

Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera

Gastos por Arrendamientos
Ingresos (Gastos) Financieros

Gastos de Administracion y Comercializacion

Otros Resultados

Reajuste y diferenica de cambio
Resultado de Inversiones en Sociedades
Otros ingresos (gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total Otros Resultados

Resultado antes de impuesto a la renta
Impuesto sobre la Renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Digitally signed by JMMB PUESTO
DE BOLSA S.A. - GERENCIA
GENERAL

Date: 2024.01.15 16:15:12 -04'00'

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD)

Estado de Resultados
Al 31/12/2023

(Expresado en Pesos Dominicanos)

Al 31 de Diciembre de 2023

2,055,566,104
0
-1,244,179,270
811,386,835

0
1,858,109
0
0
1,858,109

9,013,056
-46,338,758
0
-37,325,702

0
-102,694,145
-3,987,239
-106,681,384

-483,673,579

19,773,066
197,038,481
20,485,366
0
237,296,912

422,861,192

0
422,861,192

PATRIA BERNARDINA

Presidente o Gerente General

Al 30 de Noviembre de 2023

1,838,534,771
0
-1,140,907,570
697,627,201

0
1,512,440
0
0
1,512,440

6,672,646
-39,718,424
0
-33,045,778

0
-95,925,167
-5,233,492
-101,158,659

-442,079,664

-7,848,472
197,038,481
5,464,722

0
194,654,731

317,510,271
0
317,510,271

Digitally signed by PATRIA BERNARDINA
RIVERA RIVERA DE RAMIREZ

RIVERA RIVERA DE RAMIREZ  pate: 2024.01.12 11:40:29 -0400'

Principal Ejecutivo de Finanzas

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD, No. Registro SIV: SIVPB-015,

E-mail:info@jmmb.com.do / web:www.jmmb.com.do
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