

JMMB Puesto de Bolsa,S.A. (Miembro de la BVRD) Estado de Resultados

AI 31/12/2023

(Expresado en Pesos Dominicanos)

	Al 31 de Diciembre de 2023	Al 30 de Noviembre de 2023
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	2,055,566,104	1,838,534,771
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-1,244,179,270	-1,140,907,570
Total Resultado por Instrumentos Financieros	811,386,835	697,627,201
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	1,858,109	1,512,440
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	1,858,109	1,512,440
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	9,013,056	6,672,646
Gastos por Comisiones y Servicios	-46,338,758	-39,718,424
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-37,325,702	-33,045,778
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-102,694,145	-95,925,167
Gastos por Arrendamientos	-3,987,239	-5,233,492
Ingresos (Gastos) Financieros	-106,681,384	-101,158,659
Gastos de Administracion y Comercializacion	-483,673,579	-442,079,664
Otros Resultados		
Reajuste y diferenica de cambio	19,773,066	-7,848,472
Resultado de Inversiones en Sociedades	197,038,481	197,038,481
Otros ingresos (gastos)	20,485,366	5,464,722
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	237,296,912	194,654,731
Resultado antes de impuesto a la renta	422,861,192	317,510,271
Impuesto sobre la Renta	0	0
UTILIDAD DEL EJERCICIO	422,861,192	317,510,271
	~ \	

Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas